PAGE
3

	Договор о задатке
(для принятия участия в торгах по реализации имущества должника)

	г. Орел
	“

	”

	20
	14
	г.

Общество с ограниченной ответственностью «Балтийская финансово-промышленная группа», в лице конкурсного управляющего Внукова Дмитрия Юрьевича - «Организатор торгов» (302040, г. Орел, ул. С.Шаумяна, д. 37, оф 48),  действующего на основании Решения Арбитражного суда Калининградской области по делу № А21-9703/2011, и определения № А21-9703/2011 от 09.10.2013г., с одной стороны,
и  _____________________________________________________________________________, действующий в собственных интересах именуемый в дальнейшем “Заявитель”, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Заявитель для участия в торгах в форме открытого аукциона по продаже:
Лот №1-1/532 доли земельного участка 870,27га кадастровый номер 39:01:000000:361, 1/266 доли земельного участка 870,27га, кадастровый номером 39:01:000000:361, 1/266 доли земельного участка 870,27га  кадастровый номер 39:01:000000:361, Земли сельскохозяйственного назначения расположенные по адресу: Калининградская область, Багратионовский район, колхоз им. Чкалова, Начальная цена 90675руб.;

Лот №2-1/266 доли земельного участка 870,27га кадастровый номер 39:01:000000:361, 1/266 доли земельного участка 870,27га кадастровый номер 39:01:000000:361, 1/532 доли земельного участка 870,27га кадастровый номер 39:01:000000:361, Земли сельскохозяйственного назначения расположенные по адресу: Калининградская область, Багратионовский район, колхоз им. Чкалова. Начальной стоимостью  90675 руб.
Лот №3– Земельный участок (Земли населенных пунктов, под нежилые строения, используемые под склады) с кадастровым номером 39:15:132333:0014 общей площадью 2188 кв.м, расположенный по адресу: Калининградская область, г. Калининград, набережная Петра Великого, д. 5, рыночной стоимостью 48 359 000 руб.;

Лот №4- Жилой дом общей площадью 119,9 кв.м., расположенный на земельном участке с кадастровым номером 39:05:010701:22 по адресу: Калининградская область, г. Зеленоградск, п. Вишневое, ул. Заречная, 4/6, рыночной стоимостью 2 511 000 руб.;

Лот №5- Жилой дом общей площадью 118,7 кв.м., расположенный на земельном участке с кадастровым номером 39:05:010701:22 по адресу: Калининградская область, г. Зеленоградск, п. Вишневое, ул. Заречная, 5/2, рыночной стоимостью 2 486 000 руб.;
проводимых в  электронной форме на электронной площадке Lot-online по адресу в сети «Интернет»: http://lot-online.ru.
перечисляет денежные средства в размере задатка для участия в торгах - 10% от начальной цены лота. (далее – “задаток”), а Организатор торгов принимает задаток на следующие реквизиты:

Получатель – ООО ответственностью «Балтийская финансово-промышленная группа»СПНЦ/СЧЕТ №40702810820130001150  Калининградское отделение №8626 Сбарбанка России, г. Калининград, КОР/СЧЕТ 30101810100000000634 ,БИК 042748634, назначение платежа: «Задаток за участие в торгах по продаже имущества ООО «Балтийская финансово-промышленная группа»  по лоту №. Договор задатка №_ от _г.»

1.2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах Имущества.

II. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем на указанный в п. 1.1 настоящего договора счет не позднее 5 дней до даты проведения торгов, и считается внесенным с даты поступления задатка на указанный счет.
В случае не поступления суммы задатка в установленный срок обязательства Заявителя по внесению задатка считаются не выполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.
Документом, подтверждающим внесение или невнесение Заявителем задатка, является выписка с указанного в п. 1.1 настоящего договора счета. Такая выписка должна быть представлена Организатором торгов в Комиссию по проведению торгов до начала подведения итогов приема и регистрации заявок.

2.2. Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве задатка.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

III. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.6 настоящего договора путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в разделе V настоящего договора счет Заявителя.

Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. В случае если Заявитель не будет допущен к участию в торгах, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) банковских дней с даты оформления Протокола окончания приема и регистрации заявок на участие в торгах.

3.3. В случае если Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня подписания Протокола о результатах торгов.

В случае если Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их, а победитель торгов уклонился от подписания Протокола о результатах торгов в установленный извещением о проведении торгов срок, то сумма внесенного Заявителем задатка возвращается в течение 5 (пяти) банковских дней со дня истечения срока, установленного для подписания Протокола о результатах торгов.

3.4. В случае признания торгов несостоявшимися Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня принятия решения об объявлении торгов несостоявшимися.

3.6. В случае отмены торгов по продаже Имущества Организатор торгов возвращает сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня принятия решения об отмене торгов.

3.7. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Заявитель, признанный победителем торгов:

	-
	уклонится от подписания Протокола о результатах торгов и Договора купли-продажи в установленный срок;

	-
	уклонится от оплаты проданного на торгах Имущества в срок, установленный подписанным Протоколом о результатах торгов.

3.8. Внесенный Заявителем Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества при подписании в установленном порядке Протокола о результатах торгов.

IV. Срок действия настоящего договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
V. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Организатор торгов
	Заявитель

	Конкурсный управляющий ООО «Балтийская финансово-промышленная группа»

	ОГРН  1023900764315
ИНН/КПП  3905046600/781601001
ЧСПЕЦ/СЧЕТ №40702810820130001150 Калининградское отделение №8626 Сбербанка России, г. Калининград,
 КОР/СЧЕТ 30101810100000000634 ,
БИК 042748634

	_______________ Внуков Ю.Д.